

POM Industries A/S

Lollandsvej 11D

5500 Middelfart

CVR-nr. 14184082

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. februar 2019

Torben Møller-Larsen
Dirigent

POM Industries A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

POM Industries A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	POM Industries A/S Lollandsvej 11D 5500 Middelfart
E-mail	info@pom.dk
Hjemmeside	www.pom.dk
CVR-nr.	14184082
Stiftelsesdato	1. juli 1990
Hjemsted	Middelfart
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Bestyrelse	Torben Møller-Larsen, Formand Bent Ove Madsen Kim Hansen, Direktør Jeanette Juul Johansen
Direktion	Kim Hansen, Direktør
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense CVR-nr.: 27619096
Advokat	Advokatgruppen Danmarksgade 8 7000 Fredericia
Pengeinstitut	Fynske Bank Østergade 4 5500 Middelfart

POM Industries A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive smedevirksomhed med bearbejdning af stålemner til byggeri og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat før skat på kr. 1.214.437, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 17.889.447, og en egenkapital på kr. 4.788.320.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende, set i lyset af det samlede gennemsnit i branchen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

POM Industries A/S

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.697.958	15.900.032
Personaleomkostninger	1	-14.914.074	-13.635.403
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.215.423	-1.254.539
Andre driftsomkostninger		0	-111.667
Driftsresultat		1.568.461	898.423
Finansielle omkostninger	2	-354.024	-202.908
Resultat før skat		1.214.437	695.515
Skat af årets resultat	3	-279.113	-162.328
Årets resultat		935.324	533.187
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	0
Overført resultat		635.324	533.187
Resultatdisponering		935.324	533.187

POM Industries A/S

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4	112.246	191.494
Immaterielle anlægsaktiver		112.246	191.494
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	3.839.015	3.950.582
Indretning af lejede lokaler	6	1.048.574	1.214.012
Andre investeringsaktiver		191.088	191.088
Materielle anlægsaktiver		5.078.677	5.355.682
Anlægsaktiver		5.190.923	5.547.176
Råvarer og hjælpematerialer		2.709.367	2.442.925
Varebeholdninger		2.709.367	2.442.925
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.950.489	2.715.857
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	5.973.312	4.418.415
Andre tilgodehavender		41.235	116.346
Periodeafgrænsningsposter		24.121	53.426
Tilgodehavender		9.989.157	7.304.044
Omsætningsaktiver		12.698.524	9.746.969
Aktiver		17.889.447	15.294.145

POM Industries A/S

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Overført resultat		3.788.320	3.152.997
Udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital		4.788.320	3.852.997
Hensættelser til udskudt skat		991.495	892.757
Hensatte forpligtelser		991.495	892.757
Leasingforpligtelser		1.792.786	1.958.948
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.792.786	1.958.948
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		704.000	705.000
Gæld til banker		3.742.030	2.816.209
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		102.795	193.402
Acontofaktureringer på igangværende arbejder, udover aktiveret del		85.257	75.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.360.644	1.829.806
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	245.246
Selskabsskat		177.056	114.644
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.145.064	2.609.424
Kortfristede gældsforpligtelser		10.316.846	8.589.443
Gældsforpligtelser		12.109.632	10.548.391
Passiver		17.889.447	15.294.145
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	13.572.225	12.424.821
Pensioner	1.119.565	1.004.388
Andre omkostninger til social sikring	203.887	200.359
Andre personaleomkostninger	18.397	5.835
	<u>14.914.074</u>	<u>13.635.403</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>43</u>	<u>40</u>
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	354.024	202.908
	<u>354.024</u>	<u>202.908</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel selskabsskat	177.056	114.644
Regulering skat tidligere år	3.319	7.740
Udskudt skat	98.738	39.944
	<u>279.113</u>	<u>162.328</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	396.218	396.218
Kostpris ultimo	<u>396.218</u>	<u>396.218</u>
Af- og nedskrivninger primo	-204.724	-125.476
Årets afskrivninger	-79.248	-79.248
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-283.972</u>	<u>-204.724</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>112.246</u>	<u>191.494</u>

Noter

	2018	2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.804.139	8.804.001
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	787.475	245.038
Afgang i årets løb	-215.242	-244.900
Kostpris ultimo	9.376.372	8.804.139
Af- og nedskrivninger primo	-4.853.557	-4.070.890
Årets afskrivninger	-833.578	-848.438
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	149.778	65.771
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.537.357	-4.853.557
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.839.015	3.950.582
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	3.129.517	3.220.223
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.654.358	1.412.137
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	242.221
Kostpris ultimo	1.654.358	1.654.358
Af- og nedskrivninger primo	-440.346	-289.041
Årets afskrivninger	-165.438	-151.305
Af- og nedskrivninger ultimo	-605.784	-440.346
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.048.574	1.214.012
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	15.560.281	11.627.609
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-9.672.222	-7.284.906
Nettoværdi af igangværende arbejder	5.888.059	4.342.703
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettoutilgodehavender	5.973.312	4.418.415
Nettoforpligtelser	-85.257	-75.712
	5.888.055	4.342.703

Noter

8. Egenkapital

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	700.000	3.152.996	0	3.852.996
Udbetalt udbytte			0	0
Overført via resultatdisponering		635.324	300.000	935.324
Egenkapital 31. december	700.000	3.788.320	300.000	4.788.320

Selskabskapitalen består af 140 A-aktier á nominelt 5.000 kr.

Selskabskapitalen er forhøjet med TDKK 100 i 2013, herudover har der ikke været bevægelse på selskabskapitalen de seneste 5 år.

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.792.786	704.000	32.000
	1.792.786	704.000	32.000

10. Eventualforpligtelser

Forsikringselskab har stillet arbejdsgarantier på i alt TDKK 4.404 (2017: TDKK 4.365).

Der er stillet selvskyldnerkaution/garanti for Hansen Middelfart Holding ApS' bankengagement. Kautionsforpligtelsen udgør TDKK 4.638 pr. 31. december.

Selskabet har huslejeforpligtelser, der samlet udgør TDKK 5.350 i uopsigelsesperioden.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskabet i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hansen Middelfart Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Noter

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i selskabets driftsinventar på TDKK 300.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, TDKK 3742, er der ligeledes givet virksomhedspant på TDKK 3.500 i debitorer, goodwill, varelager, driftsmidler og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på TDKK 17.824.